<sup>3</sup> Orestes: (Myth.) son of Agamemnon, whom he avenged.

<sup>4</sup> Pylades: cousin and friend of Orestes.

<sup>5</sup> Theseus: (Myth.) Hero and founder-king of Athens.

<sup>6</sup> Perithous: (Myth.) King of the Lapiths of Larissa and best friend of Theseus.

<sup>7</sup> Friedrich III.

<sup>8</sup> If it is not honourable, it is not truly advantageous.

<sup>9</sup> Psalms, 74: 9: *Quia calix in manu Domini vini meri, plenus misto. Et inclinavit ex hoc in hoc, verum-tamen faex ejus non est exinanita; bibent omnes peccatores terrae (For in the hand of the Lord there is a cup of strong wine full of mixture. And he hath poured it out from this to that: but the dregs thereof are not emptied: all the sinners of the earth shall drink).*

### 138. Letter to Jan Tuschek (1 May 1444, Vienna).

*Manuscripts:* L, f. 64r \*; M1, ff. 89r-89v; M2, f. 60r<sup>1</sup>; M3, f. 175r<sup>2</sup>; V2, ff. 310-311<sup>3</sup>; V3, ff. 147v-149r<sup>4</sup> \*\*; V4, ff. 131r-132r.

*Editions:* HE, 138, pp. 279-280 (based on L, M1 and V2); WO, 1: 1, 138, pp. 316-317; (based on M1 and V2).

{148r} Aeneas Silvius<sup>5</sup>, imperialis<sup>6</sup> secretarius<sup>7</sup>, Johanni Tuskoni, secretario civitatis Pragensis, amico primario, salutem plurimam dicit.<sup>8</sup>

[1] Epistolam tuam, dum legi atque relegi, modestiam cum doctrina pugnantem vidi, namque cum ornatissime scribas, vereri te tamen ais ad me litteras<sup>9</sup> dare minus comptas. Sed obsecro te, ne deinceps tali utaris principio, quia nihil ad me potes non eleganter scribere, etiam si ornatus, qui tuis in scriptis elucet maximus, nullus foret. Amicitia namque non eloquentiam, sed rem expetit. Tu vero et mihi amicus es, et ego te in paucis amo. Itaque supplet amor, quidquid facundia negat, quae excusatio non minus mihi quam tibi convenit. Tu namque, dum imperitus videri vis, doctissimum te ostendis. Ego dum aliquid sapere me jactito, imperitiam prodo meam, quo fit, ut meis in litteris arrogantia cum inscitia<sup>10</sup> certet non tam honeste, quam in tuis certare dixi cum doctrina modestiam. Sed praetereo<sup>11</sup> jam haec tuisque optatis respondebo.

[2] Ais te cupere, si quid novi ediderim, tibi ut communicem. Gererem tuo desiderio morem, si tam libenter rescriberem quam scribo. Mihi tamen id vitium est, ut plus quam semel nihil scribam. Plura post tuum abitum compilavi. Sigismundo duci patruelique regis nostri non parvam epistolam destinavi, plurima illic bene vivendi praecepta tradendo. *De* {148v} *passione domini* hymnum edidi<sup>12</sup> regique dono dedi. Litteras nunc ad istum, nunc ad illum misi. Exemplaria<sup>13</sup> omnium Wenceslaus noster habet; is te potest participem facere. Sibi plumbeus, mihi plumbeus est calamus. Manus illi velox, mihi tardior. Quod ex me cupis, ex illo pete. Nihil novi ex mea manat officina<sup>14</sup>, quod ipse non antea exemplatum retineat. Si ergo ignorantias meas tantopere cupis, satis habeto ex me doceri, quomodo voti compos fias.